
 2025年1月吉日 

 

治験依頼者各位 

 

聖マリアンナ医科大学病院 治験管理室 

室長 松本 直樹   

 

 

予定される治験費用に関する資料（資料E）改訂のお知らせ 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、治験費用を見直す運びとなりました。近年の諸経費の高騰をうけて、当院では、体制

の見直しや業務効率化、省力化などの努力を重ねて参りましたが、予測をはるかに超える諸物価

の上昇を受け、現行の「予定される治験費用に関する資料（資料E）」による治験実施が困難な  

状況となりました。 

 

つきましては、2025年4月IRB審議分より、改訂後の「予定される治験費用に関する資料   

（資料E）」を適応させていただきたく存じます。 

今後も効率的で迅速な治験実施に努めて参りますので、今後とも変わらぬご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

本件につきまして、ご不明な点等ございましたら、以下の問合せ窓口までご連絡をお願い   

申し上げます。 

 

本件に関する問合せ窓口 

聖マリアンナ医科大学病院 治験管理室 

044-977-8111（内線5620） 

担当：高野、渡邉 


